令和２年２月２６日

保護者 各位

宮城県宮城広瀬高等学校

校長  青山 純

令和元年度卒業証書授与式及び関連行事について（お願い）

 早春の候，保護者の皆様におかれましては，日頃から本校の教育の振興につきましては，

格別の御協力と御支援を賜り感謝申し上げます。

 さて，新型コロナウイルスによる感染については，これまでも，手洗いやうがいの励行を

呼びかけ，アルコール消毒液を設置する等感染拡大の予防に努めてまいりましたが，令和２

年２月２５日に政府の対策本部から「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」が示され

ました。この基本方針への対応において，令和元年度卒業証書授与式及び表彰式・卒業式予

行・同窓会入会式について，来賓と在校生の出席を取り止めるなどの判断に至りました。

 つきましては，各学年及び卒業生の保護者の皆様の日程を，下記のとおりといたします。

 誠に恐縮ではございますが，現在の状況を御賢察いただき，御理解と御協力を賜りますよ

うお願いいたします。

 なお，出席される皆様には，マスクの着用または，咳エチケットの御配慮をいただくとと

もに，設置するアルコール消毒液による消毒に御協力願います。また，発熱等の風邪症状を

含めて，体調が優れない場合は，欠席していただくよう重ねてお願いいたします。

記

１ ２月２８日(金) 全学年平常登校

    ＜１・２年生＞

 １校時 LHR（各教室）

（３年生の受賞者紹介，ポートフォリオ整理，スタディサポート配付他）

２校時 大掃除

SHR ，放課

       １１：３０（予定）再指導に係る連絡（該当する生徒のみ参加）

    ＜３年生＞

  １校時 LHR（各教室）の後体育館へ移動

       ９：３５～１０：１０ 賞状伝達式，表彰式

      １０：１５～１０：２０ 記念品贈呈式

      １０：３０～１１：３０ 卒業証書授与式予行

      １１：４５～１２：１０ 同窓会入会式の後各教室へ移動

                  SHR ， 放課

裏面に続きます

２ ３月１日(日) １・２年生 自宅待機（登校禁止）

 ３年生卒業証書授与式

    ＜３年生生徒＞

 ８：３０   登校 ， HR（各教室） ， 入場準備

       ９：５５   入場

      １０：００～  卒業証書授与式

      １１：２５～  退場 ， HR（各教室） ，放課

    ＜３年生保護者＞

８：５０～  受付＊1（体育館東側入り口） ， 入場

      １０：００～  卒業証書授与式

      １１：３５～  学年 PTA総会＊2

     ＊1： 保護者の受付について，案内には「昇降口」としていましたが，体育館

の東側入り口から入場願います。

     ＊2： 学年 PTA総会終了後，各 HRに御案内する予定でしたが，保護者の HRへ

の参加を中止いたします。各教室に８０名前後入るという状況を回避する

ための苦渋の決断に御理解いただきますようお願いいたします。

     なお，生徒と一緒に帰宅する場合には，学年 PTA総会終了後，生徒の HR

終了まで体育館で待機願います。

担当 教頭 矢部 鋼治

   電話 022-392-5512

   FAX 022-392-5513